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Özet 

Bu çalışma, meta-analiz yöntemi kullanarak öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumlarına etkisini 
incelemektedir. Türkiye’de 2007-2023 yılları arasında yayımlanan yüksek lisans ve doktora tezleri incelenerek toplam 110 
çalışma meta-analize dâhil edilmiştir. Çalışmada bağımsız değişken olarak medeni durum (evli veya bekâr) ele alınırken, 
bağımlı değişken iş doyumu olarak belirlenmiştir. Verilerin analizi Comprehensive Meta-Analysis (CMA) 2.0 yazılımı ile 
gerçekleştirilmiş ve rastgele etkiler modeli kullanılmıştır. Bulgular, medeni durumun öğretmenlerin iş doyumu üzerinde 
anlamlı bir etkisinin olmadığını göstermektedir Çalışmada medeni durum ile iş doyumu arasındaki ilişkinin olası 
düzenleyicilerine de (moderatör) bakılmıştır. Moderatörlerden çalışmanın türü (yüksek lisans veya doktora) ve örneklem 
sayısının medeni durum ile iş doyumu arasındaki ilişkiyi etkilemediği görülmüştür. Öte yandan çalışmanın gerçekleştirildiği 
coğrafi bölgenin iş doyumu üzerindeki etkisi anlamlı bulunmuştur. Akdeniz bölgesinde evli olan öğretmenlerin iş doyumu 
fazla iken, Marmara bölgesinde, bekâr öğretmenlerin iş doyumu daha fazladır. Ayrıca örneklemi bütün okul türlerini 
kapsayan çalışmalarda (Anaokulu, İlkokul, Ortaokul, Lise) iş doyumu istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göstermektedir . 
Bu çalışma, öğretmenlerin iş doyumu ve medeni durum ilişkisini inceleyen ilk meta-analiz olması bakımından literatüre 
önemli bir katkı sağlamaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Eğitim yönetimi, Öğretmen iş doyumu, Medeni durum, Meta-analiz 

 
 

THE EFFECT OF TEACHERS' MARITAL STATUS ON JOB SATISFACTION: A META-
ANALYTIC REVIEW 

 
Abstract 

This study investigates the effect of teachers’ marital status on their job satisfaction using the meta-analysis 
method. A total of 110 master's and doctoral theses published in Turkey between 2007 and 2023 were systematically 
analyzed and included in the meta-analysis. In the study, marital status (married or single) was considered as the 
independent variable, while job satisfaction was the dependent variable. Data were analyzed using the Comprehensive 
Meta-Analysis (CMA) 2.0 software, and the random effects model was employed. The findings indicate that marital status 
does not have a significant effect on teachers’ job satisfaction. A moderation analysis was conducted to examine whether 
the relationship between marital status and job satisfaction varies according to different variables. It was found that 
variables such as the type of study (master’s or doctoral) and sample size do not significantly influence the relationship 
between marital status and job satisfaction. However, the geographical region where the study was conducted was found 
to have a significant effect on job satisfaction. In the Mediterranean region, married teachers reported higher job 
satisfaction, whereas in the Marmara region, single teachers reported higher satisfaction. In schools that include 
preschool, primary, secondary, and high school levels, job satisfaction showed a statistically significant difference. This 
study makes a significant contribution to the literature as the first meta-analysis to examine the relationship between 
teachers’ job satisfaction and marital status. 
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Giriş 

Öğretmenlerin iş doyumu, öğretme becerilerini kullanabilmelerini etkileyen önemli bir 
faktördür. Bu önem, iş doyumunun eğitim yönetimi alanyazınında da yoğun bir şekilde çalışılan ve 
tartışılan bir konu haline gelmesine yol açmıştır. İş, bir insanın yaşamını sürdürebilmek (yemek, 
barınmak vb.) için edinmesi gerekenler (para, mal vb.) karşılığında üretmeye dönük etkinlikler 
toplamı olarak tanımlanabilir. Doyum bir insanın zevk ve veya mutluluk içinde olması durumunu 
ifade eder. İş doyumu ise, bir çalışanın/bireyin işinden ya da o işi kapsamında gerçekleştirdiği 
etkinliklerden (faaliyetlerden) zevk alması veya mutlu olması anlamına gelir. İş doyumu 
kavramının kendisi içinde düzeysel, oransal veya miktarsal olarak değişebilen bir olumluluğu 
barındırır. Bu bağlamda çalışanların iş doyumu, mesleki gelişim fırsatları, iş ortamı ve yönetim 
tarzı gibi örgütsel faktörlerden etkilendiği gibi (Locke, 1976) cinsiyet, medeni durum, eğitim 
seviyesi, kıdem yılı, yaş gibi birçok bireysel özellikten de etkilenir.  

Eğitim örgütlerinde öğretmenlerin iş doyumu, onların mesleğe olan bağlılıklarını ve eğitim 
süreçlerine katılımlarını etkileyen kritik bir faktör olarak öne çıkar. İş doyumu, öğretmenlerin 
bireysel mutluluklarını ve profesyonel performanslarını etkileyebileceği gibi, dolaylı olarak öğrenci 
başarısını ve genel eğitim kalitesini de şekillendirir. Bu nedenle, iş doyumunu artırıcı tedbirlerin 
alınması, sadece öğretmenlerin memnuniyetini değil, aynı zamanda eğitim sisteminin daha 
verimli ve etkili çalışmasını da sağlayabilir.  

Eğitim yönetimi alanında öğretmenlerin iş doyumu ile; işin ödüllendirici özellikli olması 
(Bogler, 2001), liderlik özellikli okul müdürleriyle çalışma (Hui ve diğerleri, 2013), müfredat 
değişiklikleri (Anastasiou, 2014), algılanan stres (Dhingra ve Boduszek, 2014),  örgütsel bağlılık 
(Nawab ve Naeem, 2010),  öğretmenlerin öz yeterlilik algıları (Klassen ve Chiu, 2010), gelecek 
krizleri aşma becerisi (Heikonen ve diğerleri, 2024), yönetsel destek (Travers ve Cooper, 2024; 
Caixia ve diğerleri, 2024), tükenmişlik sendromu (Skaalvik ve Skaalvik, 2011), öğretmenlerin öz 
yeterlilik, motivasyon ve bağlılık düzeyleri (Canrinus, Helms-Lorenz ve Beijaard, 2012), iş yükü 
(Houston, Meyer ve Paewai, 2006), okul ortamı ve çalışma koşulları (Toropova, Myrberg ve 
Johansson, 2021; Hussain ve diğerlerinin, 2022), özerklik ve kişisel hesap verebilirlik (Alkan ve 
diğerleri, 2025), işten ayrılma (Li & Yao, 2022) gibi örgütsel (okulsal/kurumsal) bazı değişkenler 
arasındaki ilişkiyi temele alan araştırmalar vardır. Eğitim yönetimi alanında öğretmenlerin iş 
doyumu ile; cinsiyet (Rahman, 2008; Wang ve diğerleri, 2022), kıdem (Melter, 2002), medeni 
durumları (Aydıntan ve Koç, 2016; Toker, 2011) gibi öğretmenin bireysel bazı özellikleri arasındaki 
ilişkiyi temele alan araştırmalar da yapılmıştır. Öte yandan özellikle meta analiz olarak yapılan 
çalışmalardan da söz etmek mümkündür. Buna göre iş doyumunun; öğretmenlerin tükenmişlikleri 
(Yorulmaz ve diğerleri, 2017; Kış ve diğerleri, 2016), işten ayrılma niyeti, öğrencilerle etkileşim ve 
öğrenci çıktıları (Wartenberg ve diğerleri, 2023), tükenmişlik ve işine bağlılık (Lozano ve diğerleri, 
2025), öz yeterlik inançları (Kalkan, 2020), okul iklimi, üst yönetici motivasyonu, meslektaşlarıyla 
ortak değerler ve kültür (Kaya ve Selvitopu, 2019), okul yöneticisine güven (Khan’da, 2023), 
istihdam türü (kamu/özel) ve örgütsel bağlılık (Gedik ve Üstüner, 2017), tükenmişlik ve işten 
ayrılma niyeti (Madigan ve Kim, 2021), öğretmen yetkilendirme modeli (Ahrari ve diğerleri, 2021) 
gibi değişkenlerle ilişkisini temele alan araştırmalar da yapılmıştır. Ancak iş doyumu ile medeni 
durum arasındaki ilişkiyi özellikle yüksek lisans ve doktora tezleri temelinde inceleyen bir meta-
analiz çalışmasına rastlanmamıştır. Çalışmanın bu yönüyle hem alanyazına genel bir bakış 
getirmek hem de konuyla ilgili yapılacak araştırmalara bir temel teşkil etmek bakımından katkıları 
olabilir. Bu kapsamda eğitim örgütlerinde iş doyumu ile medeni durum ilişkisinin meta analiz ile 
ortaya konması amaçlanan bu araştırmada aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır.  

1. Öğretmenlerin iş doyumu ile ilgili çalışmalar medeni durum temelinde yayım yanlılığı 
açısından ne durumdadır? 

2. Medeni durumun öğretmenlerin iş doyumu üzerindeki etki büyüklüğü düzeyi nasıldır?  
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3. Öğretmenlerin iş doyumu ile medeni durum ilişkisi, moderatörler/düzenleyiciler 
(çalışma türü, okul türü, örneklem bölgesi ve sayısı) bağlamlı ne durumdadır?  

 

Yöntem 

Araştırmanın Modeli 
Bu çalışmada, öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumlarına etkisini incelemek 

amacıyla meta-analiz yöntemi kullanılmıştır. Meta-analiz, bağımsız çalışmaların bulgularını 
istatistiksel yöntemlerle bir araya getirerek, belirli bir değişkenin genel etkisini değerlendirmeyi 
amaçlayan nicel bir araştırma sentezidir (Littel, Corcoran ve Pillai, 2008; Petitti, 2000; Cumming, 
2012). Meta-analiz çalışmaları, farklı örneklemlerde yapılan bağımsız araştırmaların 
birleştirilmesini sağlayarak, ilgili konuda daha geniş çaplı ve güvenilir sonuçlara ulaşılmasına 
imkân tanır. 

Alanyazın Taraması ve Veri Toplama Süreci 
Çalışma kapsamında, 2007-2023 yılları arasında Türkiye'de yayımlanmış yüksek lisans ve 

doktora tezleri taranmıştır. Veri taraması için Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Ulusal Tez Merkezi veri 
tabanı kullanılmıştır. Tarama sürecinde, "iş doyumu" ve "medeni durum" gibi anahtar kelimelerle 
aramalar gerçekleştirilmiş ve ilgili tezler belirlenmiştir. Toplamda 1186 teze ulaşılmış ve ön 
değerlendirme sonucunda örneklem yapısı ve araştırma yöntemi açısından uygun olan 307 tez 
çalışma kapsamına alınmıştır. Seçilen tezlerde iş doyumu ve medeni durum ilişkisini ele alan 
istatistiksel veriler (ortalama, standart sapma, p ve t değerleri) yer alması, meta-analiz açısından 
temel bir gereklilik olarak değerlendirilmiştir. 

1-Dâhil Etme ve Hariç Tutma Ölçütleri Bağlamlı Eleme İşlemi 

Çalışma kapsamında bağımlı değişkeni iş doyumu, bağımsız değişkeni medeni durum olan 
ve ilişkisel analize tabi tutulmuş nicel çalışmalar incelenmiştir. Çalışmalar YÖK tezde yayınlanmış, 
dili Türkçe olan, yüksek lisans ve doktora tezleri olup, tezlerin ölçek uygulamalarının Türkiye’deki 
eğitim kurumlarında uygulanmış olması ölçütü dikkate alınmıştır. Çözümlenecek Tezlerin 
Belirlenmesi Araştırma kapsamında incelenen çalışmalar, 2007-2023 tarihleri arasında YÖK’ün 
internet sayfasındaki YÖKTEZ de yayınlanmış tezler oluşturmaktadır. Tarama yapılırken YÖK’ün 
tez sayfasındaki “arama” kısmına “iş doyumu” yazılmış ve toplamda 1186 teze ulaşılmıştır. Daha 
sonra bu tezlerin; başlık, özet ve örneklem kısımları incelenerek, eğitim örgütünde çalışılmış olan 
307 tez tespit edilmiştir. Dâhil etme ve hariç tutma ölçütlerine göre eleme işlemi iş doyumu 
algısına göre medeni durum değişkeni açısından incelenmiştir. Medeni durum değişkeni 
bakımından çalışmaların 32’si nitel olması, 89’u medeni durum değişkenini içermemesi, 1’i 
Türkiye dışında bir bölgede çalışılması, 24’ü genel iş doyumu olmaması, 14’ü yönetici ve 
öğretmen iş doyumunun birlikte verilmesi, 37’si ortalama, standart sapma, örneklem büyüklüğü, 
p değeri, t değeri olmaması, sebebiyle toplamda 197 çalışma meta-analize dâhil edilmemiştir. 
Yapılan eleme sonucunda meta-analize dâhil edilen çalışma sayısı 110’dur. Dâhil edilen 
çalışmaların tümü; iş doyumu algısını medeni durum değişkenine göre ölçen, nicel yöntemle 
yapılmış ve çalışmada standart ortalama farkını bulmaya yarayan veri setlerini içermektedir. 

Yukarıda belirtilen ölçütlere göre meta analiz kapsamına alınan çalışmaların sayısı 
aşağıdaki çizelgede gösterilmiştir.  

Tablo 1- Meta-analiz kapsamına alınan çalışmaların değişkenlere göre eleme işlemi 

Değişkenler 
Toplam çalışma 

sayısı 

Çıkarılan çalışma 

sayısı 

Dahil edilen çalışma 

sayısı 

Medeni 
Durum 

307 197 110 
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Yukarıdaki tablo, veri tarama sürecinde toplamda 307 çalışmaya ulaşıldığını, dâhil etme ve 
hariç tutma kriterlerine göre 197 çalışmanın elendiğini ve meta-analize 110 çalışmanın dâhil 
edildiğini göstermektedir. Seçilen çalışmaların tümü nicel araştırma yöntemleriyle 
gerçekleştirilmiş olup, medeni durum değişkeninin iş doyumu üzerindeki etkisini istatistiksel 
olarak değerlendiren veri setlerine sahiptir. 

2-Çalışmaları Kodlama 

Meta-analizde kullanılan etki büyüklüğü çeşitlerinden biri Standardize Ortalamalar Farkı 
(SOF)’dır. Alanyazında Cohen d olarak bilinen SOF’u hesaplamak ve olası moderatörlere 
ulaşabilmek için, her bir çalışmadan şu veriler elde edilmiştir: a) Örneklem büyüklüğü (evli ve 
bekâr), b) Yazar tarafından tercih edilen kodlama planı (medeni durum nasıl kodlandı? C) Etki 
büyüklüğünü hesaplamak için nicel veri (r, t, F istatistiği ve X²), p değerleri ya da ortalama ve 
standart sapma değerleri. 

Bu çalışma için evli ve bekâr kodlaması evli=0, bekâr=1 şeklindedir. Tam ters şekilde 
kodlanmış bir veriye ulaşıldığında bu çalışmanın kodlama planına dönüşüm yapılmıştır. Böylece, 
negatif işaretli bir d değeri evlilerin iş doyumu puanlarının daha yüksek olduğunu gösterirken, 
pozitif işaretli bir d değeri bekârların iş doyumu her bir boyutunda daha yüksek puan aldığını 
göstermektedir. Ayrıca tüm çalışmalar, analiz edilmek için altı farklı moderatör kategorisinde de 
kodlanmıştır. Bunlar: a) Çalışmaların yılı, b) Çalışmada ulaşılan tez türü (Yüksek Lisans → Y, 
Doktora → D), c) Çalışmaların yapıldığı okul türleri (Anaokulu → A; Anaokul+İlkokul+Ortaokul+Lise 
→ A+İ+O+L; İlkokul → İ; İlkokul+Ortaokul → İ+O; İlkokul+Ortaokul+Lise → İ+O+L; Lise → L; 
Ortaokul → O; Ortaokul+Lise → O+L; Özel Eğitim → Ö.E.) d) Çalışmaların örneklem bölgesi (Tümü, 
Ege, Akdeniz, Karadeniz, Marmara, İç Anadolu, Doğu Anadolu, Güneydoğu Anadolu). Meta-analiz 
çalışmasında iş doyumuyla ilişkili toplamda 109 etki büyüklüğü hesaplanmış olup, çalışma 
örnekleminin 32.482’si evli, 22.130’u bekâr olmak üzere toplam 54.612 katılımcıdan 
oluşmaktadır. 

Araştırmanın güvenirliği kapsamında incelenen makalelerin dâhil edilme/edilmeme 
aşamaları iki araştırmacı tarafından değerlendirildi. Bu kapsamda bir kodlama sayfasındaki her bir 
kontrol listesi öğesi bağımsız olarak kontrol edildi ve 5 adet çalışma iki araştırmacı tarafından 
beraberce kontrol formuna kodlandı. Geriye kalan 104 adet dâhil edilmiş çalışma iki araştırmacı 
tarafından ayrı ayrı kodlandı. İki kodlayıcı arasındaki güvenirlik (IRR) korelasyonu ve Cohen kappa 
istatistiği SPSS 17 programı kullanılarak hesaplandı ve sırasıyla %94 ve 0.92 değerleri bulundu. 
Anlaşmazlık olması halinde, araştırmacılar nihai kararı vermek için üçüncü bir kodlayıcıya 
danışmayı planladılar ancak hiçbir maddede kodlayıcılar arasında herhangi bir fikir ayrılığına 
rastlanmadı. 

Etki büyüklüğü hesaplamaları Comprehensive Meta-Analysis (Version 2.0) yazılımı 
kullanılarak yapıldı. İstatistiki sonuçlara göre kullanılacak modele karar verilebilmesi için meta-
analizde heterojenlik-homojenlik testi yapıldı ve Q(108) = 573.147, p < .001 sonucuna ulaşıldı. Bu 
sonuç, çalışmalar arasında yüksek düzeyde heterojenlik olduğunu göstermiştir. Ayrıca I² değeri 
%81.352 olarak hesaplanmış ve yüksek düzeyde varyans oranı olduğu saptanmıştır. Bu doğrultuda 
meta-analizde rastgele etkiler modeli kullanılmıştır. 

Verilerin Analizi 

Bu meta-analiz çalışmasında, öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumu üzerindeki 
etkisini belirlemek için Comprehensive Meta-Analysis (CMA) 2.0 yazılımı kullanılmıştır. Meta-
analize dâhil edilen çalışmaların verileri üzerinden standartlaştırılmış ortalama farkı (Cohen’s d) 
hesaplanmış, etki büyüklükleri belirlenmiştir. Evli ve bekâr öğretmenler arasındaki iş doyumu 
farklarını ölçmek amacıyla rastgele etkiler modeli kullanılmıştır. Çalışmalar arasında heterojenliği 
belirlemek için Q istatistiği hesaplanmış ve eğer Q değeri anlamlı bulunmuşsa, çalışmalar arasında 
heterojenlik olduğu kabul edilerek rastgele etkiler modeli kullanılmıştır. Buna ek olarak, I² 
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istatistiği kullanılarak heterojenlik düzeyi değerlendirilmiştir. I² değeri %25’in altında ise düşük, 
%50 civarında ise orta, %75’in üzerinde ise yüksek heterojenlik olduğu kabul edilmiştir (Higgins 
vd., 2003). Yayın yanlılığını test etmek amacıyla huni saçılım grafiği, Egger testi, Duval ve 
Tweedie’nin kırp-doldur yöntemi ve Orwin’in Korumalı Sayısı hesaplanmıştır. Huni saçılım 
grafiğinin simetrik olup olmadığı görsel olarak incelenmiş ve yayım yanlılığı ihtimali 
değerlendirilmiştir. Egger testi sonuçları anlamlı bir yayım yanlılığı olup olmadığını belirlemek için 
kullanılmıştır. Eğer yayım yanlılığı tespit edilmişse, Duval ve Tweedie’nin kırp-doldur yöntemi 
uygulanarak etki büyüklüğü hesaplamaları düzeltilmiştir. 

Elde edilen etki büyüklükleri, Cohen’in (1988) sınıflandırmasına göre yorumlanmıştır. 0.20-
0.50 arası etki büyüklükleri düşük, 0.50-0.80 arası orta, 0.80 ve üzeri yüksek etki büyüklüğü olarak 
değerlendirilmiştir. Ayrıca, medeni durumun iş doyumu üzerindeki etkisini açıklayabilecek 
çalışmanın yayımlandığı yıl, tez türü, örneklem büyüklüğü ve okul türü gibi moderatör değişkenler 
belirlenmiş ve alt grup analizleri ile moderatör değişkenlerin etkisi test edilmiştir. Bu işlem 
yapılırken genel sonucun anlamlı farklılık barındırması bir şart olarak alınmamış düzenleyici 
(moderatör) etkisinin sonuca etki ederek yeniden düzenleyebileceği varsayılmıştır (Toprakçı, 
Güngör ve Güngör, 2023; Keskin ve Toprakçı, 2024) 

Sonuçların Tartışılması 

Meta-analiz çalışmalarında, sonuçların nasıl tartışılması gerektiğine dair alanyazında kesin 
bir yöntem bulunmadığından, Toprakçı, Güngör ve Güngör (2023) ile Keskin ve Toprakçı (2024) 
tarafından kullanılan yol tercih edilmiştir. Buna göre, bu araştırmanın veri kaynağı olan (elenmiş 
bile olsa) çalışmalar bu araştırmanın problem durumuna ve tartışmaya dâhil edilmemiştir. Bu 
bağlamda, araştırmada yalnızca Ulusal Tez Merkezi’nde yer alan yüksek lisans ve doktora tezleri 
taranmış olmasına rağmen, sonuçları yorumlarken daha geniş bir perspektif sunabilmek adına 
farklı kaynaklardan yararlanılmıştır. Bu çerçevede, aynı konuda ancak yüksek lisans ve doktora 
tezi olmadığından (veri kaynağı olmak yönünden) kapsam dışı kalan Türkiye’de ve yurtdışında 
yapılmış, birincil (iş doyumu ve medeni durum ilişkisini inceleyen ve bu çalışmanın kapsamına 
girmeyen nitel veya nicel çalışmalar) ya da meta analitik (eğitim örgütleri ya da farklı örgütlerde 
çalışılmış iş doyumu ve medeni durum ilişkisi meta analiz çalışmaları) çalışmalar, bu araştırmanın 
problem durumu ile tartışma kısmına dahil edilmiştir. 

 

Bulgular 

1- Değişkenlere Göre Öğretmenlerin İş Doyumlarına Dair Çalışmaların Yayın Yanlılığı  

Yayın yanlılığı, istatistiksel anlamlı bulunan çalışmaların yayınlanması eğilimi anlamına 
gelmektedir. Yayın yanlılığı hesaplanacak ortalama etki büyüklüğünü etkiler ve olması gerekenden 
daha yüksek gösterir (Borenstein vd., 2013). Bu çalışmada yayın yanlılığı olup olmadığını anlamak 
için huni saçılım grafiğine bakılmıştır. Grafik 1 incelendiğinde, huni grafiğinin simetrik olduğu 
görülmektedir. Dolayısıyla huni saçılım grafiği açısından yayın yanlılığı gözükmemektedir. 

 
Grafik 1: Yayın Yanlılığına İlişkin Huni Grafiği 
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Huni grafiğinin yanı sıra yayın yanlılığının test edilmesi için üç yöntem kullanılmıştır. 
Bunlar: Orwin’in Korumalı Sayısı, Egger testi, Duval ve Tweedie’nin kırp doldur yöntemidir. Bu üç 
istatistiğin seçilme nedeni alanyazında yapılan çalışmalarda sıkça kullanılıyor ve anlaşılabilir 
olmasıdır. Bu testlere yönelik bulgular Tablo 2’de sunulmuştur.  

Tablo 2.İş doyumu ile medeni durum değişkeni ilişkisi için yayın yanlılığı test sonuçları. 

Değişkenler k 

Orwin’in Korumalı 
Sayısı 

Duval ve Tweedie’nin Kırp ve 
Doldur Yöntemi 

Egger testi 
Önemsiz SOF* için 

gerekli çalışma sayısı 
Kırpılan 
çalışma 

SOF gözlenen 
(düzeltilen) 

Medeni durum 109 -0,001 SOF için 866 32 -0,01233 
P=0,09039 (2 

kuyruk) 

Tablo 2’nin bulguları, meta-analize dâhil edilen çalışmaların iş doyumu ile medeni durum 
arasındaki ilişkiyi değerlendirirken herhangi bir yayın yanlılığı olup olmadığını belirlemek amacıyla 
yapılan testlerin sonuçlarını göstermektedir. Araştırmacılar, çalışmalar arasındaki heterojenliğin 
yüksek olması nedeniyle rastgele etkiler modelini kullanmayı tercih etmişlerdir. Bu bağlamda, 
Tablo 2’de sunulan sonuçlar rastgele etkiler modeline dayalı olarak yorumlanmalıdır. 

Öncelikle, Orwin’in Korumalı Sayısı yöntemi ile yapılan analizde, meta-analize eklenmesi 
gereken önemsiz SOF’a sahip çalışma sayısı 866 olarak belirlenmiştir. Bu sonuç, mevcut 
çalışmalara ek olarak 866 çalışma daha dâhil edilse bile genel sonuçların büyük ölçüde 
değişmeyeceğini göstermektedir. Dolayısıyla, yayın yanlılığının sonuçları önemli ölçüde 
etkilemediği yorumu yapılabilir. 

Duval ve Tweedie’nin Kırp ve Doldur yöntemi ile yapılan değerlendirmede, meta-analizden 
32 çalışmanın eksik olduğu varsayılmış ve bu eksik çalışmalar eklendiğinde elde edilen düzeltilmiş 
SOF değeri -0.01233 olarak hesaplanmıştır. Bu yöntem, yayın yanlılığının varlığına rağmen elde 
edilen sonucun büyük ölçüde değişip değişmediğini gösterir. Burada gözlemlenen değişimin 
minimal olduğu dikkate alındığında, medeni durum ile iş doyumu arasındaki ilişkinin yayın 
yanlılığından önemli ölçüde etkilenmediği söylenebilir. 

Egger testi sonuçlarına göre ise, p değeri 0.09039 olarak bulunmuştur. Yayın yanlılığı 
açısından genel kabul, p < 0.05 olması durumunda yayın yanlılığının varlığına işaret ederken, 
burada elde edilen p değeri 0.05 ile 0.10 arasında yer almaktadır. Bu durum, yayın yanlılığının 
kesin olarak var olduğu anlamına gelmemekle birlikte, olası hafif bir yayın yanlılığı ihtimaline 
işaret etmektedir. Ancak, test sonucu anlamlılık sınırının hemen üzerinde olduğu için, yayın 
yanlılığının analiz sonuçlarını büyük ölçüde etkilediğini söylemek mümkün değildir. 

Genel olarak, meta-analiz çalışmasında medeni durum ile iş doyumu arasındaki ilişkinin 
yayın yanlılığından büyük ölçüde etkilenmediği görülmektedir. Yayın yanlılığı testlerinin sonuçları, 
meta-analiz bulgularının güvenilir olduğunu ve medeni durumun iş doyumu üzerindeki etkisinin 
istatistiksel olarak anlamlı olmadığını ortaya koymaktadır.  

2- Değişkenlere Göre Öğretmenlerin İş Doyumlarının Analizi 
2.1. Medeni Durum Değişkenine Göre Öğretmenlerin İş Doyumları 

Rastgele etkiler modeli kullanılarak gerçekleştirilen, medeni durumun iş doyumu 
üzerindeki etkisini ortaya çıkaran meta-analiz sonuçları Tablo 3’te sunulmuştur. 

Tablo 3. Medeni Durumun iş doyumu üzerindeki meta-analiz sonuçları  

Değişken Medeni Durum K D %95 GA Alt Limit Üst Limit Q I2 

Evli Bekâr 

İş doyumu 32.482 22.130 109 -0,012 -0,070 0,045 579,147   81,352 

Tablo 3, medeni durumun öğretmenlerin iş doyumu üzerindeki etkisini ortaya koyan meta-
analiz sonuçlarını göstermektedir. Bu tablo, rastgele etkiler modeli kullanılarak gerçekleştirilen 
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analiz sonuçlarını içermektedir. Öncelikle, meta-analize dâhil edilen toplam 109 çalışmanın 
örneklem büyüklüğü 32.482 evli öğretmen ve 22.130 bekâr öğretmen olmak üzere toplamda 
54.612 katılımcıdan oluşmaktadır. Bu geniş örneklem, meta-analizin bulgularının genellenebilirliği 
açısından önemli bir dayanak oluşturmaktadır. Analiz sonuçlarına göre, medeni durumun iş 
doyumu üzerindeki etkisine ilişkin hesaplanan ortalama etki büyüklüğü (Cohen’s d) -0.012 olarak 
bulunmuştur. Bu değer, evli öğretmenlerin iş doyumu düzeylerinin bekâr öğretmenlerden 
istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde farklı olmadığını göstermektedir. Ayrıca, güven aralığı (-
0.070 ile 0.045) arasında yer almakta olup, her iki sınırın da sıfırı içermesi, medeni durumun iş 
doyumu üzerindeki etkisinin istatistiksel olarak anlamlı olmadığını göstermektedir. Tablo 3’te yer 
alan Q değeri (579.147) ve serbestlik derecesi (df=108), p < .001 olduğu için analizlerde önemli 
düzeyde heterojenlik olduğu görülmektedir. I² değeri %81.352 olarak hesaplanmıştır ve bu, 
çalışmalar arasındaki farklılıkların oldukça yüksek olduğunu göstermektedir.  

Orman grafiği, analiz edilen her bir ve analize dâhil edilen tüm çalışmaların etki büyüklüğü 
ile güven aralığını gösterir (Lewis & Clarke, 2001). Bu çalışmanın orman grafiği Grafik-2’de 
verilmiştir. 

 
[Büyüterek detsy görebilirsiniz] SOF: Standart Ortalama Farkı, SH: Standart Hata, VD: Varyans Değeri, AL: Alt Limit ÜL: Üst Limit, Z: Z Değeri, P: P Değeri, ÇA: Çalışma Ağırlığı 

Grafik 2: İş Doyumu Meta Analiz Çalışmasına ait Orman Grafiği 



Erdal TOPRAKÇI ve Gözde YILMAZ ÇILDIR 

 66 

Grafik 2’de iş doyumunun eğitim kurumlarındaki çalışanların medeni durumlarına etkisine 
ait orman grafiğine yer erilmiştir. Şekilde meta-analize dâhil edilen her bir çalışmaya ait çalışma 
ağırlıkları yer almaktadır. Araştırmaya dâhil edilmiş olan çalışmaların ağrılıklarının birbirine yakın 
olduğu gözlenmektedir. 

3- Değişkenlere Göre Öğretmenlerin İş Doyumlarının Medeni Duruma Göre Moderatör 
Analizleri  

Çeşitli moderatörlerin iş doyumu ile medeni durum ilişkisini etkileyip etkilemediğinin 
değerlendirilmesi bu çalışmanın bir diğer amacıdır. Çalışmanın moderatörleri ise, çalışmaların yılı, 
çalışmalarda ulaşılan tez türü, çalışmaların eğitim bilimleri alanında yapılıp yapılmadığı, 
çalışmaların örneklemi, çalışmaların yapıldığı örneklemin okul düzeyleri, çalışmaların 
örnekleminin uygulandığı bölge olarak belirlenmiştir. Çalışmalara ait genel etki büyüklüğünün 
yönü ve boyutunu etkileyebilecek etkenler moderatör olarak belirlenmiş olup, bu moderatörleri 
belirlemek araştırmacıya bırakılmıştır. Belirlenen analizler doğrultusunda moderatör analizleri 
yapılmış, bu kategorik moderatörlerin analizleri Tablo 4’te verilmiştir. Tabloda; Anaokulu: A., 
İlkokul: İ.; Ortaokul: O., Lise: L., Özel Eğitim: Ö.E. ile verilmiştir. Doktora Tezi: D.T.; Yüksek Lisans 
Tezi: Y.L.T. şeklinde gösterilmiştir.  

Tablo 4: İş doyumu için moderatör analizleri  

Düzenleyici Değişkenler K EB SH p 
95% GA 

Qb Sd P 
Alt Üst 

Çalışmanın 
türü 

D. T. 
Y. L. T. 

5 
104 

-0,003 
-0,013 

0,082 
0,031 

0,971 
0,678 

-0,163 
-0,073 

0,157 
0,047 

0,013 1 0,910 

Çalışmanın 
yapıldığı 
okul türü 

A. 
A.+İ.+O.+L. 
İ. 
İ.+O. 
İ.+O.+L. 
L. 
O. 
O.+L. 
Ö. E. 
Tüm 

4 
3 

22 
19 
29 
13 
8 
3 
5 
3 

0,055 
0,133 
0,066 
0,066 

-0,119 
-0,076 
-0,021 
-0,073 
-0,035 
0,114 

0,198 
0,059 
0,057 
0,043 
0,076 
0,082 
0,049 
0,077 
0,072 
0,119 

0,782 
0,023 
0,252 
0,122 
0,118 
0,352 
0,659 
0,348 
0,623 
0,337 

-0,333 
0,018 
-0,047 
-0,018 
-0,268 
-0,237 
-0,117 
-0,225 
-0,175 
-0,119 

0,443 
0,249 
0,178 
0,149 
0,030 
0,084 
0,074 
0,079 
0,105 
0,347 

13,635 9 0,136 

Çalışmanın 
yapıldığı 
coğrafi 
bölge 

A. 
D. A. 
E. 
G. D. 
İ. A. 
K. 
M. 
T. B. 

5 
11 
19 
4 

19 
12 
36 
3 

0,361 
0,133 
0,049 

-0,000 
-0,076 
-0,058 
-0,107 
0,172 

0,147 
0,052 
0,058 
0,049 
0,047 
0,050 
0,073 
0,070 

0,014 
0,010 
0,394 
0,995 
0,106 
0,248 
0,143 
0,014 

0,073 
0,032 
-0,064 
-0,096 
-0,167 
-0,156 
-0,251 
0,035 

0,649 
0,235 
0,162 
0,095 
0,016 
0,040 
0,036 
0,309 

24,926 7 0,001 

Çalışmanın 
yapıldığı yıl 

2007 1 0,087 0,136 0,525 -0,181 0,354 

12,765 14 0,545 

2009 1 -0,040 0,155 0,799 -0,344 0,265 
2010 6 -0,066 0,128 0,605 -0,317 0,185 
2011 2 0,119 0,154 0,442 -0,184 0,421 
2013 3 0,357 0,217 0,100 -0,069 0,782 

2014 7 -0,402 0,346 0,245 -1,079 0,276 
2015 15 -0,013 0,079 0,868 -0,167 0,141 
2016 8 0,020 0,077 0,793 -0,131 0,172 
2017 12 -0,064 0,056 0,258 -0,175 0,047 

2018 7 -0.029 0,068 0,673 -0,163 0,105 
2019 27 0,013 0,036 0,713 -0,057 0,083 
2020 6 0,103 0,064 0,107 -0,022 0,227 
2021 4 0,135 0,122 0,270 -0,105 0,375 

2022 5 -0,064 0,097 0,512 -0,254 0,127 

2023 5 0,118 0,082 0,151 -0,043 0,280 
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Tablo 4, öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumu üzerindeki etkisini belirlemek 
amacıyla yapılan meta-analizde moderatör değişkenlerin etkisini test etmektedir. Rastgele etkiler 
modeli kullanılarak gerçekleştirilen bu analizde, iş doyumu ile medeni durum arasındaki ilişki 
farklı değişkenlere göre incelenmiştir. Moderatör değişkenler arasında çalışmanın türü (yüksek 
lisans ve doktora tezleri), çalışmanın yapıldığı okul türü, çalışmanın gerçekleştirildiği coğrafi bölge 
ve örneklem sayısı gibi faktörler yer almaktadır. 

Çalışmanın türüne göre yapılan analizde, yüksek lisans ve doktora tezleri arasında medeni 
durumun iş doyumuna etkisi açısından anlamlı bir fark bulunmamıştır. Etki büyüklüğü (EB) 
değerleri -0.003 (doktora) ve -0.013 (yüksek lisans) olarak hesaplanmıştır. p değeri 0.910 olup, Qb 
değeri de 0.013 olarak bulunmuştur. Bu sonuçlar, tez türünün medeni durum ile iş doyumu 
arasındaki ilişkide belirleyici bir faktör olmadığını göstermektedir. 

Çalışmanın yapıldığı okul türü açısından değerlendirildiğinde, en yüksek etki büyüklüğü 
anaokulunda (+0.055), en düşük ise ortaokul ve lise düzeyinde (-0.073) hesaplanmıştır. Ancak, 
Anaokul+İlkokul+Ortaokul+Lise (A+İ+O+L) türündeki okullar için p değeri 0.023 olup, bu değer 
0.05’in altında olduğundan istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göstermektedir. Bu bulgu, bu 
okul türünde öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumları üzerinde anlamlı bir etkisi 
olduğunu ortaya koymaktadır. Diğer okul türlerinde ise p değerleri 0.05’in üzerinde olup anlamlı 
bir farklılık yaratmamaktadır. 

Çalışmanın gerçekleştirildiği coğrafi bölge açısından yapılan analizlerde, bölgesel 
farklılıkların belirgin olduğu görülmüştür. Akdeniz bölgesinde etki büyüklüğü 0.361 ile en yüksek 
bulunurken, Marmara bölgesinde negatif bir değer (-0.107) elde edilmiştir. Doğu Anadolu, İç 
Anadolu ve Karadeniz bölgelerinde ise p > 0.05 olup anlamlı bir fark gözlenmemiştir. Qb değeri 
24.926 olup, p = 0.001 olarak hesaplanmıştır. Buna göre, Akdeniz bölgesinde evli olan 
öğretmenlerin iş doyumu fazla iken, Marmara bölgesinde, bekâr öğretmenlerin iş doyumu daha 
fazladır.  

Grafik 3- Örneklem sayısının, ortalama farkların standart sapması üzerindeki etkisinin regresyon 
analizi grafiği 

Çalışmanın örneklem türüne ilişkin regresyon analizi, örneklem büyüklüğünün (K = 110) 
standart fark üzerindeki etkisini incelemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Bulgular, örneklem 
büyüklüğü arttıkça standart farkın azaldığını göstermektedir. Regresyon sonucunda elde edilen 
eğim katsayısı pozitif olmakla birlikte oldukça düşüktür (b = 0,00017). Bu durum, örneklem 
büyüklüğü ile standart fark arasında zayıf bir doğrusal ilişki olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 4. Örneklem Büyüklüğünün Standart Fark Üzerindeki Etkisine İlişkin Regresyon Analizi 
Sonuçları 

Örneklem  
Eğim 

Katsayısı 
Kesişim 
Değeri 

Heterojenlik 
Varyans 

Açıklayıcılığı 
Güven Aralığı 

K B Β P (τ²) Q P A.L. Ü.L. 

110 0,00017 -0,06317 0,01584 0,07343 9,776 0,00177 -0.11448 -0.01185 

Tau-kare değeri (τ² = 0,07343), varyansın önemli bir bölümünün örneklem büyüklüğü 
dışındaki faktörlerden kaynaklandığını göstermektedir. Modelin toplam varyans içindeki 
açıklayıcılığını değerlendiren Q istatistiği anlamlıdır (Q = 9,776, p = 0,00177); ancak etkinin 
büyüklüğü düşük olduğundan, örneklem büyüklüğünün etkisinin belirgin bir eğilim göstermediği 
söylenebilir. 

Regresyon çizgisinin (Grafik 3) neredeyse yatay olması da bu ilişkiyi desteklemektedir. 
Kesişim değeri anlamlı ve negatiftir (β = -0,06317, p = 0,01584) ve güven aralığı tamamen negatif 
değerler içermektedir (Alt limit = -0,11448; Üst limit = -0,01185). Bu durum, küçük örneklemlerde 
daha yüksek başlangıç farklarının ve değişkenliğin gözlendiğini ortaya koymaktadır. Örneklem 
büyüdükçe bu farkların azaldığı ve sıfıra yakınsadığı görülmektedir. Bulgular örneklem 
büyüklüğünün istatistiksel tahminlerin kararlılığı üzerinde etkisi olduğunu gösterse de, bu ilişkinin 
güçlü ve tamamen doğrusal olmadığı anlaşılmaktadır. 

 

Tartışma ve Sonuç 

Bu çalışmada, öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumu üzerindeki etkisi meta-analiz 
yöntemi ile incelenmiş ve 2007-2023 yılları arasında yayımlanan yüksek lisans ve doktora tezleri 
analiz edilerek toplam 110 çalışma meta-analize dâhil edilmiştir. Çalışmanın verilerinin 
heterojenlik düzeyi yüksek bulunmuş ve yayın yanlılığına rastlanmamıştır. Çalışmanın temel 
sonucu, medeni durumun öğretmenlerin iş doyumu üzerinde etkili olmadığı yönündedir. Medeni 
durum ve iş doyumu arasındaki ilişkiyi inceleyen kimi meta-analiz çalışmaları, çalışmanın ulaştığı 
bu sonuç ile paralellik göstermektedir. Örneğin, Yelboğa (2007), finans sektöründe çalışan üç yüz 
personel üzerinde yaptığı meta-analiz çalışmasında, yaş ve iş deneyimi gibi demografik 
değişkenlerin iş doyumu üzerinde etkili olduğunu, ancak medeni durumun etkisine dair spesifik 
bir bulguya ulaşılmadığını belirtmiştir. Eğitim alanında yapılan Erden ve diğerlerinin (2023) 
yürüttükleri bir meta-analiz çalışmasında da, cinsiyet ve medeni durum gibi öğretmen 
özelliklerinin, öğretmenlerin iş doyumları düzeyleri üzerinde herhangi bir etkisinin olmadığı ya da 
bu etkinin çok zayıf düzeyde olduğu saptanmıştır. Meta-analiz kapsamına alınmayan 
alanyazındaki birincil çalışmalar incelendiğinde; Kaya ve Oğuzöncül (2016)’ün sağlık çalışanları 
üzerinde yürüttükleri çalışmada, çalışanların iş tatmin düzeyleri ve medeni durumları arasında 
herhangi bir ilişki saptanamamıştır. Yücel ve Bektaş’ın (2012) medeni durumun öğretmenlerin iş 
tatmini üzerinde belirgin bir etki yaratmıyor olduğuna dair ulaştıkları sonuç da, bu araştırmanın 
sonucuyla benzerdir. Yayla ve diğerlerinin (2018) yürüttüğü, Türkiye'deki okul öncesi 
öğretmenleri arasında yapılan bir karşılaştırmada da, medeni durumun iş tatmini üzerinde 
herhangi bir etkisi olmadığı gösterilmiştir. Çevik (2024) de, öğretmenlerin medeni durumlarının, iş 
doyumları üzerinde anlamlı bir fark yaratmadığına ulaşmıştır. 

Öğretmenlerin evli ya da bekâr olmanın iş doyumu üzerinde etkisi olmamasının bir nedeni, 
eşlerin ikisinin de çalışıyor olması olabilir. Bununla birlikte, iş doyumunu belirleyen unsurların 
giderek daha çok bireysel ve örgütsel faktörlere kayması da bu sonucu açıklayabilir. Örneğin, 
mesleki özerklik, okul yönetimiyle kurulan ilişkiler, kariyer gelişim fırsatları, iş yükü ve duygusal 
tükenmişlik gibi değişkenler, öğretmenlerin iş doyumunu medeni durumdan çok daha fazla 
etkilemektedir. Ayrıca, modern toplumlarda bireysel yaşam tercihleri ve aile yapılarındaki 



Öğretmenlerin Medeni Durumlarının İş Doyumu Üzerindeki Etkisi: Meta-Analitik Bir İnceleme 
  

 69 

çeşitlilik arttıkça, medeni durumun anlamı ve etkisi de göreli hale gelmekte; dolayısıyla bu tür 
demografik değişkenlerin belirleyiciliği zayıflamaktadır. 

Medeni durum ve iş doyumu arasındaki ilişkiyi inceleyen kimi diğer meta-analiz çalışmaları 
ise, evli olmanın, iş doyumu üzerinde etkili olduğu sonucuna ulaşmıştır. Örneğin Güneş (2007), 
sağlık çalışanları üzerine yürüttüğü bir meta-analiz çalışmasında, evli olmanın iş doyumunu 
olumlu yönde etkilediğini saptamıştır. Eğitim alanında yapılan ve Kış (2014)’ın yürüttüğü bir meta-
analiz çalışmasında, evli öğretmenlerin daha fazla iş tatmini yaşadıkları ortaya çıkmıştır. Meta-
analiz kapsamına alınmayan alanyazındaki birincil çalışmalar incelendiğinde; örneğin Topal 
(2008), hekim ve hemşirelerde evliliğin, kişiler arası ilişkiler ve stresle başa çıkma deneyimi 
kazandırdığı ve iş doyumunu arttırdığını saptamıştır. Eğitim alanında yürütülen bir çalışmada 
Demirel ve Erdamar (2009), evliliğin, öğretmenlerin işlerine olan bağlılıklarını ve 
memnuniyetlerini artırıcı bir etken olduğunu ve bu durumun genel yaşam kalitelerini olumlu 
şekilde etkilediğini ortaya koymuşlardır. Mahmood ve diğerleri (2019), üniversite öğretim 
üyelerinin medeni durumunun, bir tür istikrar ve destek duygusu sağlayarak genel iş doyumları 
üzerinde olumlu bir etki yarattığını göstermişlerdir. 

Bu çalışmanın sonuçlarının bazı meta-analiz ve birincil çalışmalarla örtüşmemesi, çeşitli 
metodolojik ve bağlamsal nedenlerle açıklanabilir. Öncelikle, bu araştırmada yer alan çalışmaların 
tamamı Türkiye'de yapılmış yüksek lisans ve doktora tezlerinden oluşmakta ve bu durum 
örneklemin coğrafi ve kültürel bağlam açısından homojenliğine işaret etmektedir. Buna karşın, 
evli bireylerin iş doyumunun daha yüksek olduğuna dair sonuçlara ulaşan bazı çalışmalar daha 
farklı sektörlerde (örneğin sağlık, akademi) ya da farklı kültürel bağlamlarda gerçekleştirilmiştir. 
Dolayısıyla, sektörler arası dinamikler ile kültürel normların etkisi, medeni durumun iş doyumu 
üzerindeki etkisini farklı şekillerde ortaya çıkarabilmektedir. Öte yandan, çalışmamıza dâhil edilen 
araştırmalarda iş doyumunu etkileyebilecek kontrol değişkenlerinin çoğu zaman dikkate 
alınmamış olması da bu farklılığın bir nedeni olabilir. Özellikle eşlerin her ikisinin de çalışıyor 
olması, evliliğin getirdiği desteği sınırlayabilirken, bireysel faktörler (kişilik özellikleri, stresle başa 
çıkma becerisi) ve kurumsal koşullar (yönetim tarzı, iş yükü, mesleki özerklik) iş doyumunu 
belirlemede çok daha baskın hale gelmiş olabilir. 

Çalışmanın moderatörleri itibariyle, çalışmanın türü ve örneklem sayısı gibi moderatörlerin 
medeni durum ile iş doyumu arasındaki ilişkiyi düzenlemediği tespit edilmiştir. Ancak, çalışmanın 
gerçekleştirildiği coğrafi bölge, iş doyumu üzerinde düzenleyici bir role sahiptir. Akdeniz 
bölgesinde evli olan öğretmenlerin iş doyumu fazla iken, Marmara bölgesinde, bekâr 
öğretmenlerin iş doyumu daha fazladır. Ayrıca, örneklem türünün karma olduğu çalışmalarda 
(anaokul+ilkokul+ortaokul+lise), öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumları üzerinde 
anlamlı bir etkisi olduğu saptanmıştır. Bu sonuç; Wang ve diğerleri (2024)’nin saptadığı, 
öğretmenlerin iş doyumlarına yönelik gerçekleştirdikleri bir meta-analiz çalışmasında, ülkenin 
farklı coğrafi eğitim ortamlarının ve okul türünün, iş doyumu üzerinde moderatör etkiye sahip 
olduğu sonucuyla uyuşmaktadır. Öte yandan, Korkmaz ve Ulutaş (2022) da araştırmanın yapıldığı 
bölgenin öğretmenlerin iş doyumu üzerinde orta düzeyde moderatör etkisi olduğunu 
saptamışlardır. Çoğaltay ve diğerleri (2016) de, öğretmenlerin iş doyumunu inceledikleri meta-
analiz sonuçlarında, belirlenen moderatör değişkenler arasında yalnızca örneklem bölgesinin 
düzenleyici olduğunu tespit etmişlerdir.  

Araştırmanın sonuçları, alanda yapılan kimi meta-analiz çalışmalarının ulaştıkları sonuçlarla 
ise çelişmektedir. Örneğin, Böke ve Norman (2022), araştırma yapılan yerin, öğretmenlerin iş 
doyumları ile tükenmişlikleri arasındaki ilişkiyi düzenlemediğini belirtmişlerdir. Dağlı (2019), 
meta-analiz sonuçları neticesinde, araştırmanın yapıldığı yerin, öğretmenlerin iş doyumu üzerinde 
anlamlı bir fark yaratmadığını tespit etmiştir. Kasalak ve Dağyar da (2020), araştırmanın 
yürütüldüğü bölgelerin, öğretmenlerin iş doyumuna olan moderatör etkisini saptamamışlardır. 
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Bu çalışmada bölge ve okul türü gibi bazı moderatör değişkenlerin anlamlı sonuçlar 
üretmiş olması, daha önceki çalışmalarda elde edilen bulgularla çelişiyor gibi görünse de, bu 
durum çeşitli bağlamsal ve metodolojik nedenlerle açıklanabilir. Öncelikle, coğrafi bölgeler arası 
sosyoekonomik gelişmişlik farkları, çalışma koşulları, kültürel değerler ve aile yapılarında 
gözlemlenen farklılıklar, öğretmenlerin iş doyumunu etkileyen önemli çevresel faktörler arasında 
yer almaktadır. Örneğin, bazı bölgelerde aile yapısının daha geleneksel olması, evli bireylerin 
mesleki istikrarını ve sosyal statüsünü artırıcı bir rol oynayabilirken; daha büyük ve rekabetçi 
şehirlerde bekâr öğretmenlerin bireysel gelişime, kariyer fırsatlarına ve özerkliğe daha çok önem 
vermesi, onların iş doyumlarını yükseltebilir. Aynı şekilde, okul türleri arasında da yönetim yapısı, 
öğrenci profili, veli beklentileri ve öğretmen rolleri bakımından belirgin farklılıklar bulunmaktadır. 
Bu faktörler, öğretmenlerin evlilik yaşamlarıyla iş yaşamları arasındaki dengeyi farklı şekillerde 
etkileyebilir. Bu bağlamda, bazı okul türlerinde evlilik daha çok destekleyici bir unsur olarak 
algılanırken, bazı türlerde bireysel zaman ve enerji gereksinimleri nedeniyle sınırlayıcı bir faktör 
haline gelebilir. 

Ayrıca, geçmiş çalışmalarda bölge ve okul türü gibi moderatörlerin etkisiz bulunmuş 
olması, bu değişkenlerin kategorik olarak yeterince ayrıştırılmamış olmasından ya da çalışmalarda 
kullanılan örneklem sayılarının dengesizliğinden kaynaklanmış olabilir. Nitekim meta-analizlerde 
moderatör analizlerinin hassasiyeti, alt gruplar arasındaki örneklem dağılımı ve analiz gücü ile 
doğrudan ilişkilidir. Bu nedenle, bu çalışmada bölge ve okul türüne ilişkin elde edilen anlamlı 
moderatör etkileri, örneklemin genişliği ve analizlerde kullanılan yöntemlerin duyarlılığı sayesinde 
ortaya çıkmış olabilir. Sonuç olarak, moderatör değişkenlere ilişkin bu farklılıklar, yalnızca 
yöntembilimsel tercihlere değil, aynı zamanda toplumsal, kültürel ve kurumsal bağlama özgü 
farklara da işaret etmektedir. 

Bu çalışma, öğretmenlerin medeni durumlarının iş doyumu üzerindeki etkisini meta-analiz 
yöntemiyle incelemiş ve çeşitli bulgulara ulaşmıştır. Ancak bu tür bir çalışma, yalnızca var olan 
çalışmaların bulgularını birleştirerek genel bir eğilim ortaya koymakta; değişkenler arasındaki 
nedensel ilişkileri doğrudan test etmemektedir. Bu nedenle, gelecekte yapılacak araştırmalarda, 
nedensel araştırma tasarımlarına dayanan çalışmalara ağırlık verilmesi önerilmektedir. Örneğin, 
boylamsal desenli çalışmalarla evlilik durumundaki değişimlerin iş doyumu üzerindeki etkisi 
zaman içinde izlenebilir; deneysel ya da yarı-deneysel çalışmalarla ise sosyal destek, stresle başa 
çıkma biçimleri ya da iş-aile dengesi gibi aracı değişkenlerin etkisi sınanabilir. 

Ayrıca, bu çalışmada anlamlı moderatör etkisi gösteren coğrafi bölge ve okul türü gibi 
değişkenlerin, daha derinlemesine ve nitel veri toplama teknikleriyle incelenmesi, bulguların 
bağlamsal olarak daha iyi anlaşılmasına katkı sağlayacaktır. Özellikle bölgesel farklılıkların, 
sosyoekonomik düzey, toplumsal değerler ve aile yapısındaki değişkenlik gibi unsurlar bağlamında 
detaylandırılması, iş doyumunun sadece bireysel ya da örgütsel değil, aynı zamanda kültürel bir 
olgu olduğunu da ortaya koyabilir. Son olarak, iş doyumu üzerinde etkili olabilecek kişilik 
özellikleri, duygusal emek, iş-yaşam dengesi ve mesleki tükenmişlik gibi bireysel ve örgütsel 
düzeydeki faktörlerin, medeni durumla olan etkileşimlerini de dikkate alan karma yöntemli 
araştırmalara ihtiyaç duyulmaktadır. Bu tür bütüncül yaklaşımlar, iş doyumu literatürüne daha 
derinlikli ve açıklayıcı katkılar sağlayacaktır. 
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Introduction  

Job satisfaction is one of the key factors that directly influence the professional efficiency 
and well-being of teachers. Various demographic factors, such as gender, marital status, 
education level, and years of experience, have been widely examined in the literature as 
potential determinants of job satisfaction. Among these, the relationship between teachers' 
marital status and job satisfaction remains ambiguous, with different studies yielding conflicting 
results. While some research suggests that married teachers report higher job satisfaction due to 
emotional stability and financial security, others indicate that marital status does not significantly 
impact job satisfaction, or even that unmarried teachers experience greater job satisfaction due 
to fewer family responsibilities. Given these inconsistencies, a meta-analysis is required to 
systematically synthesize existing findings and offer a more comprehensive understanding of this 
relationship. 

This study aims to determine whether marital status significantly affects teachers' job 
satisfaction by conducting a meta-analysis of empirical research conducted in Turkey between 
2007 and 2023. The study aggregates findings from 110 master's theses and doctoral 
dissertations, focusing on the relationship between marital status and job satisfaction. By 
applying random-effects models, this meta-analysis seeks to assess the overall effect size and 
examine whether various moderating variables (such as study type, school type, sample size, and 
geographic region) influence the relationship between marital status and job satisfaction. 

 

Method: 

This study follows a quantitative research synthesis approach through meta-analysis, 
which statistically combines results from independent studies to identify general patterns. The 
Comprehensive Meta-Analysis (CMA) 2.0 software was used for effect size calculations. The 
random-effects model was preferred due to the high level of heterogeneity observed among the 
included studies (I² = 81.35%). Publication bias was assessed through Egger’s test, Duval & 
Tweedie’s trim-and-fill method, and Orwin’s safe N technique, all of which confirmed that no 
significant publication bias was present. In addition to computing the overall effect size, 
moderator analyses were conducted to examine whether certain study characteristics influenced 
the relationship between marital status and job satisfaction. These moderators included study 
type (master’s vs. doctoral theses), school type (preschool, primary, secondary, high school), 
sample size, geographic region (seven regions of Turkey). 

Results: 

The meta-analysis revealed that marital status does not have a statistically significant 
effect on teachers' job satisfaction (d = -0.012, p > .05). This suggests that being married or 
unmarried does not systematically predict levels of job satisfaction among teachers. The 
heterogeneity test results (Q = 579.147, df = 108, p < .001) confirmed significant variations 
among the included studies, necessitating the use of the random-effects model. No significant 
differences were found between master’s and doctoral theses regarding the impact of marital 
status on job satisfaction (p > .05). For school of all the school type (Preschool, Primary, 
Secondary, High School), the p-value is 0.023, which is below 0.05, indicating a statistically 
significant difference. Geographic Region was the only moderator that yielded a statistically 
significant effect (p = 0.001). In the Mediterranean region, married teachers have higher job 
satisfaction, while in the Marmara region, single teachers report greater job satisfaction. 
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Discussion and Conclusion: 

This meta-analysis provides the first comprehensive synthesis of research on the 
relationship between teachers' marital status and job satisfaction in Turkey. The findings suggest 
that marital status alone is not a decisive factor in predicting teachers' job satisfaction, school 
type and regional differences play a more significant role than previously assumed. Policymakers 
and educational administrators should consider regional Dynamics and school type when 
developing strategies to enhance job satisfaction among teachers, rather than relying on broad, 
one-size-fits-all policies based on demographic factors. 

Future research should explore why regional differences emerge and investigate other 
potential organizational and socio-economic factors that contribute to variations in job 
satisfaction among teachers. Additionally, comparative studies across different countries could 
provide further insights into the cross-cultural applicability of these findings. 

 


